УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА АРХИПОВИЧА ВИНОКУРОВА Р.П.СУРА

НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Р.П.СУРА

От 18.05. 2022г. № 115

«О назначении руководителя Центра образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста»

Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения РФ от 12 января 2021 года

№ Р-6 « Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно – научной и технологической направленностей»,

Положением о Министерстве образования Пензенской области, утвержденным

постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008№ 485- п  ( с

последующими изменениями), в рамках региональных проектов, обеспечивающих

достижение целей, показателей и результата федерального проекта « Современная школа»

национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить Бурову В.В., учителя физики, руководителем центра ( Далее-Центра)

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка

роста» МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза А.А. Винокурова р.п. Сура

Никольского района с 18.05.2022г.

2. Руководителю Центра образования естественно- научной и технологической

направленностей « Точка роста» МБОУ СОШ им. Героя Советского Союза А.А.

Винокурова р.п. Сура Никольского района Буровой В.В. изучить нормативно-

правовую базу по созданию и функционированию Центра и  действовать в

соответствии с планом мероприятий по созданию и открытию Центра образования

естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» в  МБОУ

СОШ им. Героя Советского Союза А.А. Винокурова р.п. Сура Никольского района.

(приложение 1)

3. Координировать работу Центра и обеспечивать реализацию плана.

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ СОШ им. Героя Советского

Союза А.А. Винокурова р.п. Сура Никольского района

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ им. Героя

Советского Союза А.А. Винокурова

р.п. Сура Никольского района

Казаринова Л.В

Приложение 1 к приказу от 18.05.2022 № 115

План мероприятий (дорожная карта)

по созданию и функционированию Центра естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Александра Архиповича Винокурова р.п. Сура Никольского района

Пензенской области

(наименование учреждения, муниципального образования области)

№ п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1. Подготовка нормативно-правовой базы

1.1. Издание  приказа о создании

Центра

Казаринова Л.В приказ директора

школы

18.05.2022

1.2. Утверждение плана

первоочередных мероприятий

по созданию и

функционированию Центра

образования «Точка роста»

Казаринова Л.В План

первоочередных

мероприятий

18.05.2022

1.3. Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения создания и

функционирования центра

Казаринова Л.В  медиаплан

информационного

сопровождения

18.05.2022

1.4. Утверждение Положения о

деятельности Центра

Казаринова Л.В  Положение о

деятельности

Центра

18.05.2022

1.5. Разработка проекта

зонирования Центра  ОУ

Бурова И.В

Богомолова И.В

Проект зонирования Май-июнь

2022

1.6. Согласование утверждение

проекта зонирования Центра

Казаринова Л.В  Проект зонирования 30.06.2022

1.7. Назначение руководителя

Центра

Казаринова Л.В Приказ директора 18.05.2022

1.8. Создание рабочей группы Казаринова Л.В Приказ директора 18.05.2022

2. Финансово-хозяйственная деятельность

2.1. Разработка сметной

документации ремонтных

работ по подготовке

помещений в соответствии с

брендбуком  для установки

оборудования в Центре

«Точка роста»

Казаринова Л.В  Проектно-сметная

документация

01.07.2022

2.2. Проведение ремонтных работ

по подготовке помещений в

соответствии с брендбуком

Казаринова Л.В

Бурова В.В

отчеты май – июль

2022

2.3. Согласование перечня

оборудования для оснащения

Центра

Казаринова Л.В

Бурова В.В

заявка 01.04.2022

2.4. Приемка помещений Центра Казаринова Л.В акт 01.08.2022

3. Кадровое обеспечение

3.1. Обеспечение 100% охвата

педагогов и сотрудников

Балабанова С.Н

Бурова В.В

свидетельства о

повышении

В течение

года

центра курсами повышения

квалификации, программами

переподготовки кадров в

очном и дистанционном

форматах

квалификации

3.2. Разработка рабочих программ

учебных предметов, курсов

внеурочной деятельности,

занятий дополнительного

образования

Б Бурова В.В

Балабанова С.Н

Рабочие программы

педагогов

к 31.08.2022

3.3. Составление штатного

расписания центра

К Бурова В.В

азаринова Л.В

Приказ по

утверждению

Штатного

расписания

к 31.08.2022

3.4. Разработка должностных

инструкций сотрудников

центра

Казаринова Л.В

Бурова В.В

Утвержденные

должностные

инструкции

к 31.08.2022

4. Информационное сопровождение

4.1 Информация о начале

реализации проекта

Казаринова Л.В

Новикова С.Н

новости, статьи,

репортажи

август 2022

4.2. Презентация проекта и

концепции Центра для

различных аудиторий

Казаринова Л.В.

Бурова В.В

новости, статьи,

репортажи

апрель – май

2022

4.3. Запуск сайта Новикова С.Н. Новости

Раздел «Точка

роста»

август 2022

4.4.

4.5. Открытие Центра Казаринова Л.В  Торжественное

мероприятие

01.09.2022

4.6. Организация работы Центра

образования «Точка роста»

Казаринова Л.В

Балабанова С.Н

Бурова В.В.

Расписание

Расстановка кадров

планирование

с 01.09.2022

4.7. Разработка и утверждение

плана учебно-воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий Центра.

Балабанова С.Н

Бурова В.В.

Информация на

сайте школы

Август 2022

4.8. Организация набора детей,

обучающихся по программам

Центра

Балабанова С.Н

Бурова В.В.

Приказ директора

школы о зачислении

учащихся

Сентябрь

2022

4.9. Мониторинг реализации

мероприятий дорожной карты

Балабанова С.Н отчет еженедельно